

Dato: 24.02.2023

Tema: Vi er søsken

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ: إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: لَا يُؤْمِنُ أَحَدُكُمْ حَتَّىٰ يَحِبَّ  
لِأَخِيهِ مَا يَحِبُّ لِنَفْسِهِ

### Mine kjære brødre!

I verset jeg har lest beordrer vår Herre slik: «**Sannheten er at (alle) troende er (hverandres) brødre.**» [1] Og i verset jeg har lest sier vår kjære profet (fvmh.) slik: «**Med mindre en av dere ønsker for sin troende søsken det han/hun ønsker for seg selv, har han/hun ikke troen i dens sanne betydning.**» [2]

I vår religion, islam, er brorskap for bredt til å være begrenset til bare de som er født av samme foreldre og samme blod. Det å elske troende og muslimer over hele verden; det å glede seg over deres gleder; det å dele deres bekymringer; det å dele deres smerte, sorg og nød er derfor også brorskap. Det at troende sprer glede til hverandre med barmhjertighet, medfølelse og kjærlighet på samme måte som regn gir liv til sprukket jord, er brorskap. Brorskap handler om å være et tilfluktssted der muslimer kan beskytte hverandre i vanskelige tider.

### Kjære troende!

Brorskap er å være følsom på den måten vår kjære profet (fvmh.) har beskrevet det: «**De troende er som en kropp når det gjelder å elske hverandre, å vise nåde mot hverandre og å vise medfølelse for hverandre. Når en del av kroppen lider, fører det derfor til søvnløshet og feber i andre deler av kroppen.**» [3] Selv om deres farger, språk og opphav er forskjellige, kan brødre og søstre av samme religion og tro aldri være ufølsomme overfor hverandres tristhet, smerte, problemer, ensomhet og rennende tårer. La oss alle lytte til ordene til vår profet (fvmh.); «**En muslim er broren til en**

**muslim. Han lar ikke han være i ensomhet. Hvem enn som dekker behovet til sin religionsbror, får dekket sitt behov av Allah. Hvem enn som løser problemet til en muslim, vil få en av sine problemer fjernet av Allah på dommens dag...» [4]**

### Ærede troende!

Ansar og Muhajir, som Allah priset i Den hellige bok, demonstrerte slik brorskap selv gjennom sine liv. Våre forfedre satte et eksempel for oss ved å følge fotsporene til Ansar og Muhajir og holde denne sublime arven i live i århundrer. Nå er det vår tur til å være et eksempel for våre barn og barnebarn ved å '**samarbeide i godhet og fromhet**'.

Mine kjære brødre og søstre; Som dere vet skjedde århundrets største jordskjelv den 6.februar 2023 med episenter i Kahramanmaraş. Det berørte 10 provinser og mer enn 13 millioner av våre brødre og søstre. Nå er det tid for å vise vårt brorskap. Fra det første øyeblikket av jordskjelvet har vi med Allahs tillatelse gitt, gir og skal fortsatt gi materiell og moralsk hjelp.

Måtte Allah beskytte oss, alle våre brødre og søstre og hele menneskeheten fra alle slags ulykker og katastrofer som jordskjelv, brann og flom. Måtte Han være barmhjertig med våre avdøde brødre og søstre, gi tålmodighet til deres slektninger og gi våre sårede brødre og søstre en rask bedring.

[1] Hucurât, 49/10.

[2] Tirmizî, Sıfatü'l-kıyâme, 59.

[3] Buhârî, Edeb 27; Müslim, Birr 66.

[4] Müslim, Birr, 58; Tirmizi, Hudud, 3.

*Norge Diyanet Khutba Kommissjon*